• Los métodos de valoración utilizados en la determinación del valor real de las
Sociedades son adecuadas en el contexto y las circunstancias de la operación planteada,
estando justificado el tipo de canje previsto en el Proyecto de Fusión.

• El patrimonio aportado por las sociedades absorbidas es igual, por lo menos, al aumento
de capital de la sociedad absorbente previsto en el Proyecto de Fusión.”

IV. PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS Y ACCIONES TITULARIDAD
DE LOS CONSEJEROS DE AFIRMA CON ANTERIORIDAD Y CON
POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCIÓN DE LA FUSIÓN

La siguiente tabla muestra las participaciones significativas y acciones titularidad de los
Consejeros de AFIRMA antes y después de la fusión, de conformidad con la información que es
conocida por la Sociedad, a la fecha de la Junta General de AFIRMA, actualizados en la medida
en que sean conocidos por la sociedad, y que está públicamente disponible en el registro de
participaciones significativas de la CNMV.

 Antes fusión Después fusión
Consejeros Part.

directa
(acciones)

Part,
indirecta
(acciones)

%
total

Part.
directa

(acciones)

Part.
indirecta
(acciones)

%
total

D. Félix Abánades
López (1)

0 12.240.190 10,100 0 121.592.888 40,291

CXG Corporación
Caixa Galicia,
S.A.(2)

6.059.500 0 5,000 17.023.350 0 5,641

 12

 Antes fusión Después fusión
Accionistas

significativos
Part.

directa
(acciones)

Part.
indirecta
(acciones)

%
total

Part.
directa

(acciones)

Part.
indirecta
(acciones)

%
total

D. Enrique
Bañuelos de
Castro (3)

0 38.079.110 31,421 0 51.275.642 16,991

Caja de Ahorros
de Castilla La
Mancha (4)

4.631.882 0 3,822

Nozar, S.A. (5) 19.579.430 1.992.442 17,800 43.558.562 1.992.442 15,094
D. Amancio
Ortega Gaona (6)

0 6.071.619 5,010 0 13.963.330 4,627

D. Vicente Cotino
Escribá (7)

 0 9.475.578 3,140

Dña. Carmen
Godia Bull (8)

0 7.008.371 5,783

(1) La participación indirecta la ostenta a través de Grupo Rayet S.A.U.

(2) Sociedad controlada por Caja de Ahorros de Galicia.

(3) La participación indirecta la ostenta a través de CV Capital, S.L.

(4) La participación de Caja de Ahorros de Castilla La Mancha tras la fusión será del 1,535% y,
por tanto, dicha participación dejará de tener el carácter de significativo tras la fusión.

(5) La participación indirecta la ostenta a través de Credit Agricole Indosuez Cheuvreux España,
S.A.

(6) La participación indirecta la ostenta a través de Pontegadea Inversiones, S.L.

(7) La participación indirecta la ostenta a través de Sedesa División Inmobiliaria, S.L, que, antes